Hanc regulam limitat sex modis Felin. in c. nullus. de presum. a nume.

a nume. r. vsque ad fin. Quas ponunt Hippol. in repe. Rub. C. de probatio. nu. 259. cum aliis. & in pract. crim. in §. diligenter, num. 41. Bernar. de Luco in regu. 303. Et quia ibi cōfufe loquuntur, ideo ex eis quæ ibi tradunt, & ex aliis quæ pluribus que doct. tradunt in diuersis locis, facio sequentes regul.

Amplia primo, vt non valeat statutum quod fuga probet delictum: quia esset contra ius commune. vbi habetur quem ex præsumptionibus damnari non posse. l. absentem. ff. de pen. l. 1. §. diuus. & l. si. ff. de quæst. l. milites. in §. oportet. ff. eodem tit. Ita concludit Roma. vbi allegat quam plura fundamenta, in l. lege Cornelia. nu. 37. de licat. Quam opinionem sequitur Ang. Are. & ibi Augu. Arim. in additionibus in tracta. maleficiorum, in verbo, quod fama publica. nume. 47. & 48. Eandem opinionem Romani per eadē fundamenta, licet de eo mentionem non faciat, tenet Cato Saccus in repe. l. admonendi. num. 62. ff. de iureiurandi. Quam ampliationem intelligo veram nisi essent manifesta delicta contra fugientem, & qualitas delicti pœnam mortis postularer, quia tunc valet supra dictum statutum. Ita concludit Deci. post Felin. & alios doctores, qui tenent contra Roman. in c. sicut. nu. 56. cum sequen. de probationibus, vbi pro vtraque parte adducit quam plura fundamenta.

Amplia secundo, q̄ talis fuga purgatur iuramento ipsius fugientis, dicentis ob aliquam fugisse causam. Ita voluit expresse Cuius in l. fina. C. de requiren. reis, quem sequitur Corne. in consil. lxxij. volumi. 2. Hippol. in singula. cxv. & in l. qui falsam. nu. 93. ff. de falsi. & in rubr. C. de probatio. nu. 121. & in practi. crim. in §. diligenter. nu. 43. Nico. Beer. in decis. ccxv. nu. 26. Ripa. in repet. d. l. admonendi. nu. 163. Contra quam ampliationem per plura fundamenta tenet Marcus Anto. Blanc. iu tract. de iudiciis & tortura. num. 283. cum aliis.

Limita primo, non habere locum in officiali notato de barataria, & pendente causi fugit, quia habetur pro confesso. Ita probat tex. in l. consiliarios, C. de assessorib. per quem tex. tenet Felin. in c. molos. nu. 2. de præsump. vbi allegat alios doct. Eandem opin. tenet Hippoly. in d. §. diligenter. nu. 45. & in rub. C. de probatio. nu. 260. Roman. in repe. d. l. admonendi. nu. 58. ibi Cur. nume. 161. Petrus de Ptolomæis numero 81. & Ripa unum. 173. Cato Saccus, nume. 57. Ioan. Igneus in l. lex Cornel. a. nu. 15. ff. ad Syllan. Et Roma. vbi supra in hoc concludit, q̄ aut aufugit ante finitum officium, et tunc illa fuga hoc inducit quod punitur tanquam committens crimen lese maiestatis. ita probat tex. in Authen. de administratorib. in §. si quis autem. collat. 7. Aut aufugit post finitum officium, & intra quinquaginta dies per quos debet stare ad syndicarum ex forma iuris communis, l. 2. C. vt omnes iudi. tam ciuiles quam criminales. & in Authen. vt iudic. sine quoquo suffrag. in §. necessitatem. collat. ij.